
 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 23/25-09-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 617-23/25-09-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση έκδοσης Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής, Π.Ε. 
Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 25 - 09 - 2014  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
93330/74/22-09-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Θεόδωρου Γαλιατσάτου, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Θεόδωρος Γαλιατσάτος                           Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος                             
5. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος                            
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής,  η αναπληρώτρια Γενική 
Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν. κ. Αγγελική Μαργαρίτη, η Διευθύντρια 
Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού, ο Διευθυντής Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Θεόδωρος Φέτσης και η αναπληρώτρια Διευθύντρια Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρα Λάντου. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. Οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Δήμητρα -  
Μαρία Γκίνη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο  Πρόεδρος  της Οικονομικής 
Επιτροπής κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά την έναρξη της συζήτησης του 4ου θέματος :’’ Έγκριση και διάθεση πίστωσης για 
δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας’’, προσήλθε το τακτικό μέλος κ.  Ευστάθιος – Σωτήριος 

ΑΔΑ: 6Ρ117ΛΕ-Ψ63



 2 22 

Κουρής.                                                
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 24ο: Έγκριση έκδοσης Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής, Π.Ε. Ζακύνθου. 
  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 24ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής: 

 
    Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των αρθ. 151,268 και 269 του Ν.3852/10 
2. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ 
ενταλμάτων   
    προπληρωμής»  
3. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που 
επισυνάπτεται στον   
    εγκριθέντα Προϋπολογισμό της ΠΙΝ (απόφαση 6-1/2014 Π.Σ.) 
4. Την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για την προμήθεια ταχυδρομικών καρτών για την 
κάλυψη των ταχυδρομικών αναγκών των Υπηρεσιών της Π.Ε. Ζακύνθου.  
5. Την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για την προμήθεια καυσίμων για τις ανάγκες των 
υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις εκτός νομού 
μετακινήσεις τους.  
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Α.1).Την έγκριση και διάθεση της σχετικής πίστωσης στον τρέχοντα 
προυπολογισμό. 
 
     2.)Tην έκδοση Χ.Ε.Π. 2000,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2014 του φορέα 
03073 ΚΑΕ  
082300001  αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  
026.249.0200734270.43.1  για την προμήθεια ταχυδρομικών καρτών από τα 
ΕΛΤΑ για την κάλυψη των ταχυδρομικών αναγκών των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
 
 Ορίζουμε υπόλογο τoν υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου   Μήλεση Σωτηρία 

με Α.Φ.Μ.035432712 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 30/11/2014. 

 
                                   ΚΑΙ 

 
Β.1). Την έγκριση και διάθεση της σχετικής πίστωσης στον τρέχοντα 
προυπολογισμό. 
 

ΑΔΑ: 6Ρ117ΛΕ-Ψ63



 3 33 

   2) .Την έκδοση Χ.Ε.Π. 1000,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2014 του φορέα 
03073 ΚΑΕ  
151100001  αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  
026.249.0200734270.43.1  για την προμήθεια καυσίμων για τις ανάγκες των 
υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π. Ε. Ζακύνθου στις εκτός νομού μετακινήσεις 
τους.  
 
 Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΒΥΘΟΥΛΚΑ 

ΣΩΤΗΡΗ.με Α.Φ.Μ. 034576170 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με 
ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 30/11/2014. 

 
         Μ.Ε.Π.  
 Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  

 
 
 

   ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ  
     

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  
                                        

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την σχετική πίστωση στον τρέχοντα προϋπολογισμό για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. 2000,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού 
εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2014 του φορέα 03073 ΚΑΕ 082300001  
αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την 
προμήθεια ταχυδρομικών καρτών από τα ΕΛΤΑ για την κάλυψη των ταχυδρομικών 
αναγκών των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
 
 Ορίζουμε υπόλογο τoν υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου  Μήλεση Σωτηρία με 

Α.Φ.Μ.035432712 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 30/11/2014. 

 
2) Εγκρίνει και διαθέτει την σχετική πίστωση στον τρέχοντα προϋπολογισμό για την 
έκδοση Χ.Ε.Π. 1000,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού 
εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2014 του φορέα 03073 ΚΑΕ 151100001  
αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την 
προμήθεια καυσίμων για τις ανάγκες των υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π. Ε. 
Ζακύνθου στις εκτός νομού μετακινήσεις τους.  
 
 Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΒΥΘΟΥΛΚΑ ΣΩΤΗΡΗ.με 

Α.Φ.Μ. 034576170 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 30/11/2014. 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  

 

ΑΔΑ: 6Ρ117ΛΕ-Ψ63



 4 44 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 617-23/25-09-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

     Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 
     Διονύσιος Μπάστας 

Θεόδωρος Γαλιατσάτος                                   Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
     Σταύρος Γρηγόρης 
      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
      Γεώργιος Τσιλιμιδός 

 
        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           
      

     Δήμητρα-Μαρία Γκίνη 

 

ΑΔΑ: 6Ρ117ΛΕ-Ψ63


		2014-09-30T13:41:44+0300
	Athens




